Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Шелаевское муниципальное образование
Администрация Шелаевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15 октября 2018г.                                                                         № 52
Об усилении мер пожарной безопасности в осенне-зимний период 2018-2019  годов

на территории  Шелаевского муниципального  образования

В соответствии с требованиями Федерального закона  от 21 декабря 1994 года № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения противопожарного режима на территории Шелаевского муниципального образования в осенне-зимний период 2018-2019гг., руководствуясь   ст. 6 Устава Шелаевского муниципального образования,    администрация Шелаевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить план подготовки  Шелаевского  муниципального образования

 на осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019гг. (приложение № 1).
           2.  Рекомендовать руководителям  организаций и учреждений независимо от форм собственности, расположенным на территории  Шелаевского муниципального образования уделить особое внимание вопросам обеспечения пожарной безопасности.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Шелаевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Шелаевского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шелаевского
муниципального  образования                                                                Д.А.Чарушников
	Приложение 1
к Постановлению администрации Шелаевского муниципального образования от 15.10.2018г. № 52

План

Подготовки Шелаевского муниципального образования на  осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Проверить  в  организациях, учреждениях находящихся на территории Шелаевского муниципального образования исправность и готовность к применению первичных средств пожаротушения
	  До 01.11.2018
	  Руководители организаций

	2.
	Проверка устройства оповещения
	   постоянно
	 Глава МО

	3.
	Провести инструктаж с рабочими котельной о соблюдении мер пожарной безопасности
	  До 01.11.2018
	 Директор СДК, начальник ДПК

	4.
	Провести, в образовательных учреждениях, тематические занятия с учащимися   по предупреждению пожаров, а также действиям при пожаре
	  До 01.12.2018
	 Учитель ОБЖ

	5.
	Поддерживать в постоянной боевой готовности   пожарную машину

	  постоянно
	 Водитель, начальник ДПК

	6.
	Установить незамерзающие проруби на реке Бирюса
	   До 01.12.2018
	Начальник ДПК

	7.
	Производить очистку от снега подъездов к естественным  водоёмам
	    В дни выпадения        снега
	 Глава МО

	8.
	Проведение информирования населения об обстановке с пожарами, соблюдению правил пожарной безопасности.
	    постоянно
	  администрация

	9.
	Изготовление и вручение  памяток, листовок и т.п. на противопожарную тематику
	    В течение всего     периода
	   администрация

	 10

	Проведение подворовых обходов, сходов граждан
	    постоянно
	Ответственный за пожарную безопасность

	 11

	Провести мероприятия по профилактике пожаров в Шелаевском СДК с массовым пребыванием людей
	   До 10.12.2018
	 Директор МКУК
«Шелаевский Сельский      Дом Культуры»

	12.
	Организовать дежурство ответственных должностных лиц при проведении новогодних мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей
	   При  проведении мероприятий
	 Глава МО, руководители

Глава Шелаевского
муниципального образования                                                 Д.А.Чарушников